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1 INNLEDNING 
Forsvarsbygg er et forvaltningsorgan underlagt Forsvarsdepartementet. Forsvarsbygg er en av Norges 
største eiendomsaktører, og totalleverandør av eiendomstjenester til Forsvaret. Nærmere informasjon om 
Forsvarsbygg finnes på www.forsvarsbygg.no. 
 
Forsvarsbygg skal foreta miljøsanering ved fjerning av forurensede masser og riving av mindre 
strukturer/konstruksjoner på 3 områder i det nedlagte skytefeltet Vikesdalsmoen SØF. Skytefeltet ligger 
ca. 3 km øst for Vikeså i Bjerkreim kommune i Rogaland. Skytefeltet ble bygget på midten av 50-tallet og 
har vært brukt til grunnleggende skytetrening med pistol, gevær, maskingevær og mitraljøse. Området var i 
bruk helt frem til starten av 2000-tallet.  

2 ORIENTERING OM OPPDRAGET (KONTRAKTEN) 

2.1 Entrepriseform  

Denne kontrakten gjennomføres som en generalentreprise i henhold til NS 8405.  

 

2.2 Byggherrens organisasjon 

Byggherrens organisasjon inkludert prosjekteringsytelser er organisert slik: 

Funksjon Firma Kontaktperson 

Prosjektsjef Forsvarsbygg Torbjørn Henriksen 

Prosjektleder Forsvarsbygg Harry Hellebust 

Byggeleder/KU HR Prosjekt AS  

KP Norconsult AS Martin Håkonsen 

RIB Norconsult AS Sigmund Furnes 

SØK Norconsult AS Einar Rosvoll 

PGL (RIM-prosjektering) Norconsult AS Edana Fedje 

RIM kartlegging Cowi (kartlegging / tiltaksplan) Lena Frøyland 

RIM utførelse Multiconsult Elisabeth Leirvik Rabben  

 

2.3 Nærmere om bygge- og anleggsarbeidet 

2.3.1 Beskrivelse av de aktuelle bygge- og anleggsarbeidene 

Skytefeltet består av totalt 7 skytebaner. Av disse er det i godkjent tiltaksplan bestemt at deler av bane 3, 4 
og 7 inngår i saneringsprosjektet. Eksisterende skogsbilveier gir adkomst til alle banene, men noe 
oppgradering av både vei og krysninger over bekk må påregnes.  Forsvarsbygg har utført en miljøteknisk 
grunnundersøkelse og utarbeidet tiltaksplan for forurenset grunn. Tiltaksplanen danner grunnlaget for 
saneringsarbeid. Det er planlagt fjernet ca. 2325 m3 med forurenset jord. Av dette utgjør omtrent 600 m3 
farlig avfall. Massene er i hovedsak forurenset med bly. Disse masser fjernes fra et samlet areal på ca. 9500 
m2 fordelt på de 3 banene. Massene leveres til et mellomlager som entreprenøren skal etablere og drifte 
sentralt på tiltaksområdet på anvist areal. Området satt av til mellomlager ligger like ved Vikesdalsvegen 
sør for gjenvinningsstasjonen (nær bane 3), og er vist på kart over området, vedlegg E3. Mellomlageret 
skal bygges opp slik det er vist i tiltaksplan med seperasjonsduk som skiller lagerarealet fra underliggende 
grunn. Lageret skal være avgrenset med en grussvoll (karm) og opplagrede masser skal dekkes til ved 
nedbør og når det ikke arbeides på området. Det skal etableres romlefelt i forbindelse med avkjørsel til 
mellomlageret og på andre kritiske områder.  
 
Transport av jordmassene fra mellomlageret og til deponi inngår ikke i denne entreprisen. Forsvarsbygg 
har rammeavtale med firmaet Lindum AS om bortkjøring og deponering av de forurensede massene 

http://www.forsvarsbygg.no/
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opplagret på mellomlageret.  Entreprenøren skal ha ansvar for mellomlageret frem til den overtas av neste 
entreprise (transport og deponi). Ved behov skal entreprenøren for denne entreprise (ENT 1) gi 
entreprenøren for transport og deponering (ENT 2) adgang til mellomlageret samt samarbeid og 
samhandle med den entreprenøren ved behov.  
 
Det er forutsatt at det vil være behov for mellomlagring av forurenset masse i 4 separat hauger som kan 
være av ulike størrelse avhengig av massenes egenskaper.  
 
Rivingsarbeid består av demontering av enkelte konstruksjoner i og på bakken. Herunder, fjerning av 
mindre betongelementer og CCA/kreosot impregnert trekonstruksjoner i forbindelse med selvanviser 
arrangement samt fjerning av øvrige skrot fra overflaten på anvist områder. Rivingsavfall og skrot skal 
samles i kontainer og leveres på godkjent avfallsdeponi, dette inngår i denne entreprisen. Avhengig av 
lokal tilgjengelig deponiløsning skal entreprenøren ta prøver av betongelementene og vurdere 
gjenbrukspotensiale for disse i samråd med Byggherren.  Entreprenør leverer avfallsregnskap til 
oppdragsgiver ved avslutning av prosjektet. Avfallet skal være delt inn i relevante fraksjoner (farlig avfall, 
ikke CCA/kreosot impregnert trevirke, betong, metalskrap og restavfall).   
 
For å sikre at oppryddingsnivået i jord tilfredsstiller kravspesifikasjonene i tiltaksplanen stiller Byggherren 
med egen miljøkompetanse (Multiconsult-RIM). Prosjektets RIM skal utføre kontroll under prosjektets 
gang ved flere milepæler.  Byggherrens RIM vil, før oppstart, sette ut stikker eller på annen måte merke 
opp tiltaksområdene samt inngrepsfri områder i hht tiltaksplan og øvrige dokumentasjon over 
kulturminner ol. Underveis skal RIM utføre kontroll på saneringsområdene. Kontrollen innebærer 
prøvetaking og analyser for å kontrollere om de avdekkede massene tilfredsstiller akseptkriteriene for 
saneringsarbeid. Graveomfanget vil bli utvidet dersom kriteriene ikke er oppnådd. Kontrollarbeid kan 
være tidskrevende og entreprenøren vil ikke ha adgang til arealene som kontrolleres i perioden hvor det 
arbeidstrinnet foregår. Arbeidet må planlegges slik at denne ventetida også kan benyttes produktivt. 
Koordinering og samspill mellom entreprenøren og RIM er nødvendig for å sikre fremdrift. 
    
Etter sanering skal området settes i stand, og arronderes tilsvarende tilgrensende terreng. Det skal 
arronderes på en måte som gjør det tilgjengelig for naturlig revegetering. Det er forutsatt at sanerte arealer 
ikke skal dekkes til etter sanering. Hvis det allikevel blir funnet riktig, f.eks hvis det oppstår skader i 
terrenget som bør utbedres, skal dekkemasene være rene. Ved sørenden på kulefangevoll på bane 4 ligger 
en massehaug hvor det kan vurderes å hente stedegne masser dersom det er behov for 
tilbakefylling/arrondering på de 3 banene. Dersom masser tas ut fra denne haugen skal også denne 
strukturen arronderes slik at «massetak» fremstår som ryddig, med logisk tilslutninger mot tilgrensende 
arealer ved endt arbeid. Behov for erosjonssikring og ev. utsetting av vegetasjons «øyer» vurderes av RIM 
ifm. sluttkontroll på saneringsområdet. Områder som i dag benyttes til slåttemark eller aktiv beiting skal 
såes med tilpasset frøtype.  
 
Ved avslutning av denne entreprise vil Lindum AS AS overta mellomlageret med tilhørende 
riggarealer. Lindum vil da ha alt ansvar for videre håndtering av de forurensede massene, og opprydding 
av 
mellomlageret etter at massene er fjernet. 
 
Entreprenørens arbeid avgrenses til tiltaksområdet, inkludert anleggsveier som benyttes ved 
gjennomføringen. 
Sikring og rehabilitering av offentlig vei inngår ikke i denne entreprise, men entreprenøren skal ved foto 
og video dokumentere tilstanden i relevant utstrekning på alle veier som brukes i forbindelse med 
gjennomføringen av oppdraget, offentlige som private. Veier skal etterlates i minst like god forfatning 
etter at tiltaket er avsluttet som før.    
 
Informasjonen gitt i dette kapittelet er ikke uttømmende. For utfyllende beskrivelse av omfang vises det til 
vedlegg E1 postbeskrivelse/teknisk beskrivelse. 
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2.3.2 Tomteforhold 

Vikesdalsmoen SØF ligger 3 km øst for Vikeså i Bjerkreim kommune i Rogaland. Øvingsfeltet er anlagt i 
en dal i forholdsvis flatt terreng mellom kote 90 og 120 m.oh., omtrent 350 m sør for elva Hofreistæåna. 
Elva Hofreistæåna er en av Norges beste lakseelver. I tillegg til Hofreistæåni, som er en viktig lokal elv er 
dalbunnen krysset av flere mindre bekk-systemer som mater elven. Lurabekken drenerer områdene rundt 
bane 3 og 4, mens en annen bekk (uten navn) drenerer området ved bane 7. Bekkene er viktig for lokal 
fisk. Derfor skal kantvegetasjon langs bekkedrag bevares, arbeid i vassdrag begrenses til et minimum og 
utføres på skånsomt vis og ihht. avtalet med Fylkesmannen. Det vil likevel være nødvendig med kryssing 
av bekkene og enkelt opprustning eller tilrettelegging for midlertidig bru må påregnes. Dalen er stedvis 
utsatt for flom i perioder med mye nedbør (og vår-sommer under snø smelte-sesong).  Terrenget i store 
deler av arealene som skal ryddes for forurenset grunn stiger ganske bratt og er preget av fjellvegger og ur 
(løse steinblokker) som har vært brukt til målområde og kulefangevoll. Målområdet på hver bane består av 
stigende terreng, opp mot Dauremålsknuten for bane3, og opp mot Nordratjørni for bane 4 og 7. 
Saneringsfeltet på bane 3 er vegetert med blåbærlyng, kratt og små trær, men de øvrige saneringsfeltene er 
tynt vegetert med gress.  
 
Vikesdalsmoen SØF ligger i et LNFR område, med et tilgrenset grustak og gjenvinningsstasjon som 
nærmest virksomhet. De tidligere baneløpene blir nå benyttet som beitemark for sau, kyr, og hester, samt 
til gressproduksjon. Spesielt bane 7og 4 brukes deler av året som beitemark for sau og kyr. Målområdene 
hvor saneringsarbeid er planlagt er stort sett bratte utmarks-/skogområder som benyttes som 
friluftsområde, i den grad det er mulig å ferdes i terrenget. For øvrig finnes det spredt gårdsbruk i 
området. 
 
Det er funnet fremmede skadelige organismer i nærheten av tiltaksområdene. Disse er omtalt i rapporten 
fra Bio Fokus (gjøres tilgjengelig ved oppstart). Artene som er observert i området er brunskogsnegl, 
krypfredløs og legepestrot. Det er likevel ikke registret forekomst av disse eller andre fremmede skadelige 
arter i områdene der sanering er planlagt.  Forekomsten av rødlistet arter ble kartlagt i 2017. Det er tatt 
hensyn til relevant arter under planlegging av gjennomføringstid. Det vil ikke være behov for særtiltak 
forbundet med disse. 
 
Ved bane 4 er det registrert et kulturminne området på arealene som grenser mot tiltaksområdet. Dette er 
å betrakte som en inngrepsfri sone under sanering. Entreprenøren skal sørge for godkjent arbeidsvarsling 
før oppstart. 
 

2.3.3 Status i forhold til offentlige myndigheter 

Det foreligger godkjent tiltaksplan fra Miljødirektoratet, se vedlegg E2 «Vikesdalsmoen revidert 
miljøteknisk karlegging risikovurdering og tiltaksplan» datert jan. 2018. Tiltaket er søknadspliktig til 
kommunen, og SØK arbeid er igangsatt. Nødvendige tillatelser skal foreligge ved oppstart.  

 

2.4 Hovedaktiviteter i denne kontrakten 

Innholdet som er listet opp under er ikke å anse som uttømmende. Det henvises til vedlegg E1 
Postbeskrivelse. 

2.4.1 Rigg og drift  

Riggplass blir påvist ved befaringen. Bygningsmassen vest for mellomlageret, anvist under tilbudsbefaring, 
kan disponeres som arbeidsbrakke. Bygget er forsynt med strøm, men ikke vann. Entreprenør må selv 
ordne toalettbrakke og stille med nødvendig vanntank til å dekke vannbehovet. 

Tiltaksområdet sperres av med egnede sikring under gjennomføringen. Avsperrede områder skal skiltes.  

Entreprenøren skal minimum inkludere skilting med trafikkskilt/veiarbeidsskilt 3 steder; 2 steder langs 
Vikesdalsvegen (begge retninger) og ved innkjøring til skytebane 7. I tillegg skal det settes markører / 
Sebra på hvert hjørne ved smale broer langs Vikesdalsvegen. Entreprenøren skal sørge for godkjent 
arbeidsvarsling før oppstart.  
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Entreprenøren skal utarbeidet en rapport med fotodokumentasjon av veienes bæreevne/tilstand før 
oppstart. Denne rapporten skal omhandle:  

 Vikesdalsvegen fra bro som krysser elven Hofreistæåni og 10 m forbi avkjørsel til skytebane 4.  

 Privat vei fra krysset mot Vikesdalsvegen og helt frem til og med skytebane 7 (inkludert vei/sti 
frem til kulefangervoll). 

 Private veier fra kryss mot Vikesdalsvegen og frem til tiltaksområdene på skytebane 3 og 4. 
Rapporten skal foreligge før oppstart. Entreprenøren må ta høyde for kostnader til renholdt og 
avsluttende vedlikehold for veiene opp til eksisterende standard. 
 
Forberedende arbeid inkluderer planlegging av rigg, oppbygging av et mellomlager, nødvendig kontroll og 
dokumentering av «før tilstand», utbedring av adkomst også kryssinger over bekk (midlertidig bru) og 
vegetasjonsrydding i nødvendig omfang. 
 

2.4.2 Bygningsmessige arbeider 

Det skal etableres stålbro for kryssing av bekk ved skytebane 3. Det skal også bygges forsterkninger for 
kryssing av diverse kulverter på vei inn til skytebane 7. Alle slike tiltak skal fjernes ved avslutning av 
oppdraget. 

2.4.3 Utenomhusarbeider 

I skytefeltet skal det fjernes søppel og skrot. Entreprenøren skal prise levering av avfallsfraksjoner som 
betong, treverk, metall, farlig avfall og restavfall. Arbeidene gjøres av 2 personer av HMS-hensyn. 
Oppdragsgiver anviser områder som skal ryddes. 
I tillegg til generell rydding skal enkelt arrondering (utjevning uten borttransport av masser) gjennomføres 
på 170 m voll på bane 7 og ved standplassen på bane 4. Arrondering kan først skje etter nødvendig 
sanering. Ved bane 4 kan rivingsarbeid (skivestativ) kom i konflikt med en nedgravd drenseledning. 
Dersom drenseledningen graves opp skal gamle rørdeler leveres til avfallsanlegg. Funksjonen 
gjenopprettes med nytt plastrør etter fjerning av betong fundamentet.  
Det kan være nødvendig å fjerne overflatevegetasjon i arbeidsområdet. Trær som felles ifm. nødvendig 
rydding skal kappes til 3 m lengder og legges på opplagring på angitt arealer ved bane 3. Øvrige vegetasjon 
bestående av blåbærlyng og kratt vil vanskelig kunne fjernes uten at forurensede masser følger med. Det 
øverste jordlaget (som inneholder deler av vegetasjonsdekket) skal legges på mellomlager sammen med 
øvrige forurensede masser med høyt organisk innhold etter nærmere anvisning fra RIM.  
Rydding prises som redningsarbeider. 
 

2.5 Grensesnitt mot andre aktører 

Prosjektering/beskrivelse er gjort av Norconsult AS. Grensesnitt mot andre aktører vil det være i forhold 
til Multiconsult som skal stå for prøvetaking og kontroll av forurensning etter hvert som massene fjernes 
og påvise eventuelt behov for å fjerne mer/mindre av massene. Videre vil det være mellomlageret som er 
grensesnitt mot Lindum AS som har rammeavtale med Forsvarsbygg om fjerning av masser fra 
mellomlageret etter sanering av skytefelt. 

  

2.6 Tiltransport og byggeplassadministrasjon 

2.6.1 Tiltransport til underentreprise 

  
 Alternativ 3: Tiltransport er ikke avtalt. 

  

2.6.2 Byggplassadministrasjon med fremdriftskontroll av entreprenør 

  
Entreprenøren kan underlegges byggplassadministrasjon og fremdriftskontroll eller pålegges å utføre 
byggplassadministrasjon og fremdriftskontroll av sideentreprenører. 
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2.7 Mengdekontroll  

Mengdekontroll av konkurransegrunnlagets mengder skal skje innen fire uker fra avtaleinngåelsen. 
Foreligger ikke mengdekontroll innen fristens utløp, kan byggherren gjennomføre mengdekontroll for 
entreprenørens regning. 
 

2.8 Lærlingklausul 

 

Det gjelder ingen lærlingklausul for denne kontrakten.  

2.9 Språkplan 

Det stilles ingen krav om språkplan.  
 

2.10 Annet 

Ingen identifiserte. 

3 Seriøsitetsbestemmelser 

Forsvarsbygg har gjort endringer i seriøsitetsbestemmelene i konkurransegrunnlagets del II og III. Disse 
bestemmelsene samsvarer nå i stor grad med blant annet Difi og bransjen sitt forslag til 
seriøsitetsbestemmelser. Endringene gjelder i hovedsak: 

- HMS kort,  

- pliktig medlemskap i startBANK,  

- krav om faglærte håndverkere 

- lærlinger, 

- rapporteringsplikt til sentralskattekontoret for utenlandssaker, 

- internkontroll, sikkerhet, helse og arbeidsmiljø (SHA), herunder krav til språk, 

- bruk av underentreprenører,  

- krav om betaling til bank,  

- revisjon.  

 

4 FREMDRIFT OG TIDSFRISTER 
Kontraktstildeling skjer ca. 15. mai 2019. Forsvarsbygg har satt følgende tidsplan for gjennomføringen av 
oppdraget. Forsvarsbygg kan kreve dagmulkt i henhold til kontraktsbestemmelsene for overskridelse av de 
oppgitte dagmulktbelagte fristene. Forsvarsbygg tar forbehold om oppstartstidspunkt i forhold til 
forbehold om finansiering av tiltaket.  
 

Nr. Beskrivelse Dato Dagmulkt 

1 Kontraktsinngåelse 27. mai 2019 Nei 

2 Fremleggelse av fremdriftsplan 
Fire uker etter 

kontrakts- 
inngåelse 

Ja 

4 
Igangsetting av saneringsarbeid på byggeplass 
 

5. august 2019 Ja 

5 Ferdigstillelse (saneringsarbeid) 
1. september 

2019 
Ja 

6 Overtakelse av kontraktarbeidet (ferdig nedrigget) 
6. september 

2019 
Ja 

 
Tidsplanen kan bli endret underveis. 


